Prot. 1038/18/CMCC
Lecce, 03 Luglio 2018

Bando di gara

Forniture

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aqgiudicatrice

1)

1.2)
1.3)

1.4)

1.5)

Denominazione e indirizzi

Fondazione CMCC - Centro Euro Mediterraneo per i Cambiamenti Climatici

Via Augusto Imperatore, 16

Lecce

73100

Italia

Tel,: +39 0832/288650

E-mail: cmcc@pec.lapostacert.it

Fax: +39 0832/277603

Codice NUTS: ITF45

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: www,cmcc,it

Indirizzo del profilo di committente: www,cmcc,it

Appalto congiunto

Comunicazione

| documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.cmcc.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato
Tipo di amministrazione aggiudicatrice

Organismo di diritto pubblico

Principali settori di attivita
Ambiente

Sezione B: Oggetto

I1,1)
I1.1.1)

1,1.2)

.1.3)

1,1,4)

Entita del'appalto

Denominazione:

fornitura dell'infrastruttura di calcolo, di storage e di networking per le esigenze del Supercomputing Center del
CMCC

Numero di riferimento: 7557316E70

Codice CPV principale

30211100

Tipo di appalto

Forniture

Breve descrizione:

fornitura dell'infrastruttura di calcolo, di storage e di networking per le esigenze del Supercomputing Center del
CMCC, inclusi la consegna, l'installazione, la garanzia, la manutenzione HW/SW on site, la formazione ed i
servizi tecnici specialistici,



1,1.5)
1,1.6)

1,2)

1,2,1)
1,2,2)
11,2.3)

1.2.4)

1,2.5)
1,2.6)

1,2.7)

11.2.10)
1,2,11)

1.2.12)
.2,13)

.2.14)

1)
1,1.1)

.1.2)

Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 4 000 000,00 EUR

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto € suddiviso in lotti: no

Descrizione
Denominazione:
Codici CPV supplementari

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF45

Descrizione del'appalto:

fornitura dell'infrastruttura di calcolo, di storage e di networking per le esigenze del Supercomputing Center del
CMCGC, inclusi la consegna, l'installazione, la garanzia, la manutenzione HW/SW on site, la formazione ed i
servizi tecnici specialistici,

Criteri di aggiudicazione

I prezzo non & il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara
Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 4 000 000,00 EUR

Durata del contratto d'appalto, del'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione

Durata in giorni: 75

Il contratto d'appalto € oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti

Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: no

Informazioni relative ai cataloghi elettronici

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no
Informazioni complementari

Condizioni di partecipazione

Abilitazione all’esercizio dell’attivita professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nel'albo
professionale o nel registro commerciale

Capacita economica e finanziaria

Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:

| requisiti di capacita economica e finanziaria che il concorrente dovra possedere sono:

a) disporre di un fatturato globale d'impresa realizzato negli ultimi tre esercizi (ossia anni 2015, 2016, 2017) non
inferiore a € 8,000.000,00;

b) disporre di un contratto specifico per forniture analoghe a quelle oggetto dell’appalto effettuato in uno degli
ultimi tre anni (ossia 2015, 2016, 2017), anche al di fuori del territorio nazionale, non inferiore a € 3,000,000,00;
c) disporre di idonee dichiarazioni di almeno due istituti bancari o intermediari autorizzati ai sensi del D. Lgs, 1
settembre 1993, n, 385, come previsto dall’art, 86, c,1 del D, Lgs, 50/2016 e s.m.i.



1.1.3)

I1,1,5)
1,2)

11,2.2)
1,2,3)

In caso di Raggruppamento Temporaneo di Imprese o Consorzio Ordinario i requisiti di cui alle lettere a)

e b) devono essere posseduti almeno al 60% dalla mandataria, almeno al 20% da ciascuna mandante e
cumulativamente dal raggruppamento,

In caso di Raggruppamento Temporaneo di Imprese o Consorzio Ordinario, le referenze bancarie di cui alla
lettera c) devono essere possedute da ciascun soggetto aderente,

Capacita professionale e tecnica

Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:

Il concorrente dovra disporre di Certificazione di conformita del proprio Sistema Qualita alla norma UNI EN
ISO 9001 con settore e scopo della certificazione coerenti con I'oggetto dell'appalto, rilasciata da Organismo
accreditato (o da ente equiparabile), ovvero dovra essere in possesso di sistema qualita certificato in modo
equivalente,

In caso di Raggruppamento Temporaneo di Imprese o Consorzio Ordinario il requisito dovra essere posseduto
da tutti i componenti del Raggruppamento o da ciascun soggetto aderente,

Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

Condizioni relative al contratto d'appalto

Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.4)

IV, 1,6)
IV,1.8)

IV.2)
IV.2.1)
IV.2.2)

IV,2.3)

IV,2.4)

IV.2.6)
IV.2.7)

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

Informazioni sull'asta elettronica

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto e disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

Informazioni di carattere amministrativo
Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione

Data: 10/08/2018

Oralocale: 12:00

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare
Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:

Italiano

Periodo minimo durante il quale I'offerente € vincolato alla propria offerta

Modalita di apertura delle offerte

Data: 14/09/2018
Ora locale: 12:00

Sezione VI: Altre informazioni

VI.1)

Informazioni relative alla rinnovabilita
Si tratta di un appalto rinnovabile: no



V1.2)
V1.3)
V1.4)
V1.4.1)

V1.4.2)
V1.4.3)
V1.4.4)
VI.5)

Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Informazioni complementari:
Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
T.AR. LECCE

Lecce

Italia

Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Procedure di ricorso
Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

Data di spedizione del presente avviso:

Il Presidente
Dott. Antonio Navarra



